
 

 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน   

วิทยาเขตขอนแก�น 

เรื่อง  รับสมัครนักเรียน/นักศึกษา เพ่ือเข$าศึกษาต�อ ระดับปริญญาตรี และระดับบัณฑิตศึกษา 

คณะวิศวกรรมศาสตร) และคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ  

(รอบรับตรง 3) ประจําป1การศึกษา 2568 

****************** 

ตามที่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น จะดําเนินการรับสมัครสอบคัดเลือก

น ัก เร ียน/น ักศ ึกษา เพ ื่อ เข %าศ ึกษาต &อ ระด ับปร ิญญาตร ี และระด ับบ ัณฑ ิตศ ึกษา คณะว ิศวกรรมศาสตร ์                    

และคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ (รอบรับตรง 3) ประจําป1การศึกษา 2568 นั้น 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 29 แห ่งพระราชบ ัญญ ัต ิมหาว ิทยาล ัยเทคโนโลยีราชมงคล         

พ.ศ. 2548 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ท่ี 0169/2566 เรื่อง แต่งตั้งบุคลากรปฏิบัติหน้าที่

ผู้ช่วยอธิการบดี ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2566 และคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น       

ที่ 90/2566 เรื่อง แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนรองอธิการบดีประจำวิทยาเขตขอนแก่น กรณีที่รองอธิการบดีประจำ   

วิทยาเขตขอนแก่นไม่อยู่หรือไม่อาจปฏิบัติราชการได้ ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2566  จึงออกประกาศ  เรื่อง รับสมัคร

น ัก เร ียน/น ักศ ึกษา เพ ื่อ เข %าศ ึกษาต &อ ระด ับปร ิญญาตร ี และระด ับบ ัณฑ ิตศ ึกษา คณะว ิศวกรรมศาสตร ์                    

และคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ (รอบรับตรง 3) ประจําป1การศึกษา 2568  ในสาขาวิชาตามแนบท้าย

ประกาศฯ  โดยมีกำหนดการดังนี้ 
 

รายการ วันท่ีดําเนินการ ช�องทางดําเนินการ 

1. การรับสมัคร 

1.1 รับสมัครผ�านระบบ Online และ

ชําระเงินค�าสมัครผ�านธนาคาร 

1.2 รับสมัครด�วยตนเอง ณ อาคาร 19 

ชั้น M โซน B แผนกงานส�งเสริม

วิชาการและงานทะเบียน  ในวันและ

เวลาราชการเท�านั้น 

30 พฤษภาคม ถึง  

10 มิถุนายน 2568 

สมัครผ�านระบบ Online ท่ีเว็บไซต� 

https://rmuti.me/w7HlHLroe 

 

2. ประกาศรายช่ือผู$มีสิทธิ์สอบ 12 มิถุนายน 2568 www.kkc.rmuti.ac.th 

 
 

 

สําเนา 





1 

 

 

 

1. วัตถุประสงค�และหลักเกณฑ�   
1.1 วัตถุประสงค�  

1.1.1  เพ่ือให้มหาวิทยาลัยฯ ได้ผู้เรียนท่ีมีความรู้ ความสามารถ และความถนัดตรงตามสาขาท่ีเรียน 
1.1.2  เพื ่อส่งเสริมการเรียนการสอนในมหาวิทยาลัยฯ ให้เป็นไปตามปรัชญา และวัตถุประสงค์ของ

หลักสูตร 

1.2 องค�ประกอบ 
จะพิจารณาคัดเลือกผู้สมัครจากองค์ประกอบดังต่อไปนี้ 
1.2.1 ผลการสอบวิชาศึกษาท่ัวไป และวิชาชีพเฉพาะ 
1.2.2 ผลการสอบสัมภาษณ์  ความรู้ ปฏิภาณ ไหวพริบ และบุคลิกภาพ การตรวจโรคและการเอ็กซเรย์  

โดยการตรวจโรคและการเอกซเรย์  เพื่อหาข้อมูลประกอบการพิจารณาความพร้อม ความเหมาะสม
เป็นครั้งสุดท้าย ก่อนการรับเข้าศึกษาต่อ ซ่ึงการให้คะแนนกำหนดโดยกรรมการสอบของสาขาวิชาที่
ทำการคัดเลือก 

 

2. วิธีการและข้ันตอนการเลือกสาขาวิชา ระดับปริญญาตรี 
ผู้สมัครสามารถเลือกสาขาวิชาท่ีสมัคร สูงสุด 1 อันดับ  

3. วิธีการและข้ันตอนการเลือกสาขาวิชา ระดับบัณฑิตศึกษา 
ผู้สมัครสามารถเลือกสาขาวิชาที่สมัคร สูงสุด 2 อันดับ โดยที่ทุกอันดับต้องอยู่ในรหัสกลุ่มสอบเดียวกัน ผู้สมัคร

ต้องตรวจสอบคุณสมบัติในสาขาวิชาท่ีประสงค์จะเข้าศึกษาตามท่ีกำหนดไว้ ก่อนการยื่นใบสมัคร 

เกณฑ�การเลือกสาขาวิชาโดยทั่วไปมีดังน้ี : 
3.1 ผู้สมัครจะเลือกสาขาวิชา อันดับที่ 2 ได้ สาขาวิชานั้นจะต2องเป3นกลุ4มสอบเดียวกันกับสาขาวิชาท่ีเลือก     

เป3นอันดับท่ี 1 
3.2 กรณีท่ีผู้สมัครเลือก สาขาวิชา อันดับท่ี 2 ผิดไปจากเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยฯ กำหนด จะถือว่าการเลือกสาขาวิชา 

อันดับท่ี 2 นั้นเป็นโมฆะ 
 
 
 
 

 
 

เอกสารแนบประกาศรับสมัครนักศึกษา รอบรับตรง 3 ป5การศึกษา 2568 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก4น 



2 

 

1. ให2ปฏิบัติตามระเบียบการสอบโดยเคร4งครัด มิฉะน้ันมหาวิทยาลัยฯ  จะระงับสิทธิ์ในการสอบของท4าน 
และไม4พิจารณาตรวจกระดาษคําตอบของท4าน 

1.1 ไม่อนุญาตให้ผู้เข้าสอบ เข้าห้องสอบเมื่อเริ่มสอบไปแล้ว 30 นาที และไม่อนุญาตให้ออกจากห้องสอบไม่ว่า
กรณีใด ๆ ก็ตาม และห้ามผู้เข้าสอบออกจากห้องสอบก่อนเวลา 30 นาทีหลังจากเริ่มการสอบ 

1.2 ในการสอบทุกครั้งผู้เข้าสอบต้องนำบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรอื่นใดที่มีรูปถ่ายปรากฏอยู่และเป็น
บัตรท่ีหน่วยงานราชการเป็นผู้ออกให้ วางไว้บนโต๊ะท่ีนั่งสอบหรือแสดงต่อกรรมการกำกับห้องสอบ 

1.3 ห้ามนำกระดาษใด ๆ เข้าห้องสอบ และห้ามนำกระดาษคำถาม หรือ กระดาษคำตอบ ออกจากห้องสอบ 
1.4 ห้ามส่งเสียงดังรบกวนผู้อ่ืน เม่ืออยู่ในห้องสอบ หรือ ออกจากห้องสอบ 
1.5 ต้องแต่งกายให้สุภาพเรียบร้อย เม่ือเข้าไปในสถานท่ีสอบ หรือห้องสอบ 
1.6 ห้ามนำเครื่องมือสื่อสารทุกชนิดเข้าห้องสอบ 
1.7 ถ้าทุจริตในการสอบ มหาวิทยาลัยฯ จะไม่พิจารณาผลสอบ 
1.8 กรณีที ่นักศึกษาไม่ได้นำบัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรอื ่นใดที ่มีรูปถ่ายปรากฏอยู ่มาในวันสอบ            

จะไม่อนุญาตให้เข้าห้องสอบไม่ว่ากรณีใด ๆ ท้ังสิ้น 

2. ให2นําอุปกรณ�การสอบมาดังต4อไปน้ี 
2.1 ดินสอ  2  B 
2.2 ยางลบดินสอ 
2.3 ท่ีเหลาดินสอ 
2.4 ปากกาน้ำเงิน 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ข2อปฏิบัติของผู2เข2าสอบคัดเลือก 



3 

 

1. การรับสมัครสอบคัดเลือก 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น  แบ่งการรับสมัครออกเป็น 2 รูปแบบ คือ 
1.1 สมัครผ4านระบบเครือข4ายคอมพิวเตอร� (Internet) ระหว4างวันท่ี 29 พฤษภาคม 2568 ถึงวันท่ี 10 มิถุนายน 

2568 และ ชําระเงินค4าสมัครให2แล2วเสร็จภายในวันท่ี 10 มิถุนายน 2568  เวลาไม4เกิน 22.00 น. เท4านั้น  
ผู้สนใจสมัคร สามารถดูรายละเอียดระเบียบการสอบฯ จากเว็บไซต์ WWW.KKC.RMUTI.AC.TH 

2. เอกสารที่ใช2ในการสมัครสอบคัดเลือก 

2.1   เพ่ือเป็นการอำนวยความสะดวกให้กับผู้สมัคร ในวันรับสมัครสอบครั้งนี้ไม่ได้ใช้เอกสารในการสมัครสอบ 
สำหรับผู้สมัครสอบท่ีผ่านการสอบคัดเลือกฯ ให้นำหลักฐานมาแสดงในวันรายงานตัวหรือก่อนวันเปิดภาค
การศึกษา 

2.2  ในวันสอบคัดเลือกหรือวันสอบสัมภาษณ์ ผู้สมัครสอบต้องนำบัตรประจำตัวประชาชน หรือ บัตรอ่ืนใดท่ีมีรูป
ถ่ายปรากฏอยู่ และเป็นบัตรท่ีหน่วยงานราชการเป็นผู้ออกให้นำมาแสดงด้วยทุกครั้ง  

3. เงื่อนไขในการสมัครสอบคัดเลือก 
3.1   การสมัครผ่านระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ (Internet) ถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ลงลายมือชื่อและรับรอง

ความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2544              
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ดังนั้น      

3.2  ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการรับรองตนเองว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษา หรือเป็นผู้ท่ีกำลังจะสําเร็จการศึกษา
ก4อน - วันเปWดภาคการศึกษา ตามประกาศรับสมัครสอบ และต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ให้ถูกต้อง
ครบถ้วนตามความเป็นจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครสอบ เช่น กรณีผู ้สมัครสอบมี
คุณสมบัติไม่ตรงตามที ่กำหนดในแต่ละสาขา หรือไม่สำเร ็จการศึกษาก่อนวันเปิดภาคการศึกษา 
มหาวิทยาลัยฯ จะถือว4าผู2สมัครสอบเป3นผู2ขาดคุณสมบัติ  ในการสมัครสอบมาตั้งแต4ต2น และหมดสิทธิ์ท่ี
จะเข2าศึกษาต4อในมหาวิทยาลัยฯ 

4.  ข2อแนะนําสําหรับผู2สมัคร 
        เพ่ือให2การสมัครสอบคัดเลือกของนักเรียนนักศึกษาไม4เกิดข2อผิดพลาดขอให2ปฏิบัติตามข2อแนะดังต4อไปนี้ : 

 

4.1 ผู้สมัครควรศึกษาและอ่านรายละเอียดในระเบียบการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อฯ ให้เข้าใจก่อนการกรอกใบ
สมัคร 

4.2 ตรวจสอบวุฒิที่รับเข้าศึกษาของสาขาวิชาที่ผู้สมัครต้องการสมัครในระเบียบการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อฯ 
ให้ตรงกับวุฒิการศึกษาของผู้สมัคร พร้อมอ่านรายละเอียดวิธีการข้ันตอนในการเลือกสาขาวิชา 

4.3 กรอกใบสมัครให้ครบถ้วน ถูกต้อง และชัดเจน 

5. การสมัครผ4านระบบอินเทอร�เน็ต 
 

 
 

การรับสมัครสอบคัดเลอืก 

 4.4  ตรวจสอบ  วัน/เวลา/สถานท่ี รับสมัคร 



4 

ข้ันตอนการสมัครผ4านระบบอินเทอร�เน็ต 
 ผู้สมัครสามารถดูรายละเอียด ระเบียบการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อ ได้ท่ี  Web Site  WWW.KKC.RMUTI.AC.TH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เข้าไปสมัครสอบท่ีหน้าเว็บไซต์ 

กรอกข้อมูลรายละเอียดให้ครบถ้วนและ
ถูกต้อง 

ยืนยันข้อมูล 

พิมพ์ใบสมัคร (Bill Payment) 

ชำระเงินค่าสมัครสอบท่ีธนาคาร  
(ธ.กรุงไทยทุกสาขา/ธนาคารกรุงศรีอยุธยา) 

ตรวจสอบสถานะชำระเงินหลังจากชำระเงิน
แล้ว 3 วันทำการผ่านระบบรับสมัครฯ 

พิมพ์บัตรประจำตัวผู้สมัครสอบ  
ตรวจสอบห้องสอบ ในวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธ์สอบ 

https://khonkaen-

ess.rmuti.ac.th/eAdmission/eApplicant/AdmissionLogin.as

px
5.1 ข้ันตอนการสมัครผ่านระบบอินเทอร์เน็ต 

5.1.1 เลือกวิทยาเขตท่ีต้องการสมัคร 
5.1.2 กรอกข้อมูลรายละเอียดให้ครบถ้วนและถูกต้อง 
5.1.3 ยืนยันข้อมูล 
5.1.4 พิมพ์ใบสมัคร (Bill Payment) 
5.1.5 ชำระเงินค่าสมัครท่ีธนาคาร  (ธนาคารกรุงไทย 
        ทุกสาขา) จำนวน 300 บาท  
5.1.6 ตรวจสอบสถานะของการจ่ายเงินผ่านทาง  
        เว็บไซต์ หลังจากชำระเงินแล้ว 3 วันทำการ 
5.1.7 ตรวจสอบห้องสอบ และเลขท่ีนั่งสอบ ตาม

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบฯ 
 



5 

 
                                             
 

 

1. คุณสมบัติทั่วไป 
1.1 มีความประพฤติเรียบร้อย ไม่เคยถูกไล่ออกจากสถาบันการศึกษา หรือเคยต้องโทษจำคุก โดยคำพิพากษา

ของศาล เว้นแต่กรณีความผิดท่ีเป็นลหุโทษ หรือความผิดฐานประมาท 
1.2 ต้องยินยอมปฏิบัติตามระเบียบข้อบังคับของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น 
1.3 ต้องไม่เป็นโรคท่ีสังคมรังเกียจ หรือเป็นโรคท่ีเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา 
1.4 ไม่จำกัดเพศและอายุ 
1.5 ผู้สมัครต้องมีรูปร่างสันทัด และเหมาะสมท่ีจะศึกษาในสาขาวิชาน้ัน ๆ 

 

2. คุณสมบัติเฉพาะสาขาวิชา 

คณะวิศวกรรมศาสตร� 
คุณสมบัติเฉพาะสาขาวิชา ระดับปริญญาตรี 

• หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต (หลักสูตร 4 ป5) รับวุฒิการศึกษาระดับ ปวช./ม.6 

ท่ี 
รหัส
สาขา 
วิชา 

สาขาวิชา ภาค 
 

แผนรับ คุณสมบัติ การสอบ 

1 421 
วิศวกรรมอุตสาหการ 
(วศ.บ.) 

ปกติ 20 

1. เป็นผู ้ที ่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จผู ้สำเร็จการศึกษา
ระดับประกาศนียบัตรว ิชาชีพ (ปวช.) สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเท่าที่กรรมการบริหารหลักสูตร
พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติท่ีเหมาะสม 
2. เป็นผู ้ที ่กำลังศึกษาอยู ่หร ือสำเร็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กล ุ ่มสาระการเร ียนรู ้
วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ 

สอบ
สัมภาษณ์ 

2 422 
วิศวกรรมโลหการ 
(วศ.บ.) 

ปกติ 15 

1. เป็นผู ้ที ่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จผู ้สำเร็จการศึกษา 
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเท่า ที่สาขาวิชาพิจารณาแล้วว่ามี
คุณสมบัติท่ีเหมาะสม 
2. เป็นผู ้ท ี ่กำลังศึกษาอยู ่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเท่า  

สอบ
สัมภาษณ์ 

คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบตัิเฉพาะสาขาวิชาที่เปWดรับ 
ระดับปริญญาตรี  ระดับบัณฑิตศึกษา ประจําป5การศึกษา  2568 



6 

ท่ี 
รหัส
สาขา 
วิชา 

สาขาวิชา ภาค 
 

แผนรับ คุณสมบัติ การสอบ 

3 425 
วิศวกรรมเครื่องจักรกล-
เกษตร (วศ.บ.) 

ปกติ 15 

1. เป็นผู ้ที ่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จผู ้สำเร็จการศึกษา 
ระดับประกาศนียบัตรว ิชาชีพ (ปวช.) สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเท่า หรือเทียบเท่าที่สาขาวิชาฯ 
พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติท่ีเหมาะสม 
2. เป็นผู ้ที ่กำลังศึกษาอยู ่หร ือสำเร็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กล ุ ่มสาระการเร ียนรู ้
วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ 

สอบ
สัมภาษณ์ 

4 426 

 
 
วิศวกรรมแปรรูปอาหาร 
(วศ.บ.) 
 

ปกติ 25 

1. เป็นผู ้ที ่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จผู ้สำเร็จการศึกษา 
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  ประเภทวิชา
อุตสาหกรรม ในสาขาวิชาช่างอุตสาหกรรมเกษตร ช่างกล
เกษตร ช ่ างยนต ์  ช ่ างกลโรงงาน ช ่ างไฟฟ ้ า  ช ่ าง
อิเล็กทรอนิกส์ ช่างเชื่อม ช่างก่อสร้าง หรือประเภทวิชา
หรือคุณวุฒิในสาขาวิชาที่เทียบเท่าตามความเห็นชอบของ
กรรมการบริหารหลักสูตรประจําสาขาวิชา 
2. เป็นผู ้ที ่กำลังศึกษาอยู ่หร ือสำเร็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) เทียบเท่าทุกสาขาวิชา 

สอบ
สัมภาษณ์ 

5 428 
วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์
และไฟฟ้าสื่อสาร 
(วศ.บ.) 

ปกติ 10 

1. เป็นผู ้ที ่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จผู ้สำเร็จการศึกษา 
ระดับประกาศนียบัตรว ิชาชีพ (ปวช.) ประเภทวิชา
อุตสาหกรรม หรือคุณวุฒิในสาขาวิชาท่ีเทียบเทdาตามความ
เห็นชอบของกรรมการบริหารหลักสูตรประจําสาขาวิชา 
2. เป็นผู ้ท ี ่กำลังศึกษาอยู ่หร ือสำเร ็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) โดยมีผลการเรียนรูeกลุdมวิชา
วิทยาศาสตรfและคณิตศาสตรfหรือผdานการเรียนรายวิชา
วิทยาศาสตรfและรายวิชาคณิตศาสตรfรวมกันไมdนeอยกวdา 
30 หนdวยกิต 

สอบ
สัมภาษณ์ 

6 430 
วิศวกรรมเมคคาทรอ
นิกส์และหุ่นยนต์ (วศ.บ.) 

ปกติ 15 

1. เป็นผู ้ที ่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จผู ้สำเร็จการศึกษา 
ระดับประกาศนียบัตรว ิชาชีพ (ปวช.) สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเท่าที่กรรมการบริหารหลักสูตร
พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติท่ีเหมาะสม 
2. เป็นผู ้ที ่กำลังศึกษาอยู ่หร ือสำเร็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กล ุ ่มสาระการเร ียนรู ้
วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ 

สอบ
สัมภาษณ์ 



7 

ท่ี 
รหัส
สาขา 
วิชา 

สาขาวิชา ภาค 
 

แผนรับ คุณสมบัติ การสอบ 

7 431 
วิศวกรรมเครื่องกล  
วิชาเอกวิศวกรรมระบบ
ราง (วศ.บ.) 

ปกติ 20 

1. เป็นผู ้ที ่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จผู ้สำเร็จการศึกษา 
ระดับประกาศนียบัตรว ิชาชีพ (ปวช.) สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเท่าที่สาขาวิชาฯ พิจารณาแล้วว่า
มีคุณสมบัติท่ีเหมาะสม 
2. เป็นผู ้ท ี ่กำลังศึกษาอยู ่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) เรียนรายวิชาในกลุ่มสาระ
การเรียนรู/วิทยาศาสตร์ วิชาพื้นฐานและวิชาเพิ่มเติม
รวมกัน ไม่ต่ำกว่า 22 หน่วยกิต เรียนรายวิชาในกลุ่มสาระ
การเรียนรู ้คณิตศาสตร์ วิชาพื ้นฐานและวิชาเพิ ่มเติม
รวมกัน ไม่ต่ำกว่า 12  หน่วยกิต และเรียนรายวิชาในกลุ่ม
สาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ (ภาษาอังกฤษ) วิชา
พ้ืนฐานและวิชาเพ่ิมเติมรวมกัน ไม่ต่ำกว่า 9 หน่วยกิต 

สอบ
สัมภาษณ์ 

8 433 
วิศวกรรมไฟฟ้า 
วิชาเอกวิศวกรรมระบบ
ราง (วศ.บ.) 

ปกติ 5 

1. เป็นผู ้ที ่กำลังศึกษาอยู ่หร ือสำเร็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) ในแผนการเรียนวิทยาศาสตร์
และคณิตศาสตร์ หรือ 
2. เป็นผู ้ที ่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จผู ้สำเร็จการศึกษา 
ระดับประกาศนียบัตรว ิชาชีพ (ปวช.) สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเท่า 

สอบ
สัมภาษณ์ 

9 437 

วิศวกรรมเครื่องกล 
วิชาเอกระบบอัตโนมัติ
หุ่นยนต์ และ
ปัญญาประดิษฐ์ (วศ.บ.) 

ปกติ 20 

1. เป็นผู ้ท ี ่กำลังศึกษาอยู ่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สายวิชาช่างอุตสาหกรรม 
หรือเทียบเท่าที่สาขาวิชา พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่
เหมาะสม 
2. เป็นผู ้ท ี ่กำลังศึกษาอยู ่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) เรียนรายวิชาในกลุ่มสาระ
การเรียนรู ้ว ิทยาศาสตร์ วิชาพื ้นฐานและวิชาเพิ ่มเติม
รวมกัน ไม่ต่ำกว่า 22 หน่วยกิต เรียนรายวิชาในกลุ่มสาระ
การเรียนรู้คณิตศาสตร์วิชาพ้ืนฐานและวิชาเพ่ิมเติมรวมกัน 
ไม่ต่ำกว่า 12 หน่วยกิต และเรียนรายวิชาในกลุ่มสาระการ
เรียนรู้ภาษาต่างประเทศ(ภาษาอังกฤษ) วิชาพื้นฐานและ
วิชาเพ่ิมเติมรวมกัน ไม่ต่ำกว่า 9 หน่วยกิต  

สอบ
สัมภาษณ์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



8 

• หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต (หลักสูตร 4 ป5) รับรับวุฒิการศึกษา ปวช./ม.6 

ท่ี 
รหัส
สาขา 

 
สาขาวิชา 

 
ภาค 

 

 
แผนรับ 

 
คุณสมบัติ 

รหัสวิชา
สอบ 

1 443 
เคมีเทคนิคและ
อุตสาหกรรม  (วท.บ.) 

ปกติ 15 

ผู้ที่กำลังศึกษา/ผู้สำเร็จการศึกษา ระดับมัธยมศึกษาตอน
ปลาย (ม.6) กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาตร์ – คณิตศาสตร์ 
หรือเรียนรายวิชาวิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์รวมกันไม่
น้อยกว่า 18 หน่วยกิต หรือเทียบเท่า 

สอบ
สัมภาษณ์ 

 
 

• หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณทิต  (หลักสูตร  เทียบโอน) รับวุฒิการศึกษาระดับ  ปวส. 

ท่ี 
รหัส
สาขา 
วิชา 

สาขาวิชา ภาค 
 

แผนรับ คุณสมบัติ 
รหัส 

วิชาสอบ 

1 327 
วิศวกรรมเคร่ืองจักร- 
กลเกษตร 
(วศ.บ.)  (เทียบโอน) 

ปกติ 5 

ผ ู ้ท ี ่ กำล ั งศ ึกษาอย ู ่ หร ื อสำเร ็ จการศ ึ กษา ระด ับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั ้นสูง (ปวส.)   สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรม ช่างไฟฟ้า  ช่างอิเล็กทรอนิกส์ ช่างเทคนิค
อุตสาหกรรม  ช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน ช่างเทคนิคการ
ผลิต  ช ่างเทคโนโลยีคอมพิวเตอร ์ หร ือเทียบเท่าที ่
สาขาวิชาพิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่เหมาะสมโดยการ
พิจารณาเทียบโอนผลการเรียน 

สอบ
สัมภาษณ์ 

2 333 

วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 
(วศ.บ.)  (เทียบโอน) 

 
ปกติ 34 

ผ ู ้ท ี ่กำล ังศ ึกษาอย ู ่หร ือสำเร ็จการศ ึกษาไม ่ต ่ำกว ่า                
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  ประเภทวิชา
ช่างอุตสาหกรรม ในสาขาช่างไฟฟ้า สาขาวิชาเทคโนโลยี
อ ิ เล ็กทรอน ิกส ์  สาขาว ิชา เทคโนโลย ีการส ื ่ อสาร
โทรคมนาคม ประเภทวิชาอ ุตสาหกรรมดิจ ิท ัลและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ ในสาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ 
สาขาวิชาคอมพิวเตอร์โปรแกรมเมอร์ สาขาวิชาเครือข่าย
คอมพิวเตอร์และความปลอดภัย สาขาชdางอิเล็กทรอนิกส์
อุตสาหกรรม  หรือคุณวุฒิในสาขาวิชาที่เทียบเท่าตาม
ความเห็นชอบของกรรมการบร ิหารหลักส ูตรประจํา
สาขาวิชา 

สอบ
สัมภาษณ์ 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

*หมายเหตุ หลักสูตรเทียบโอน คณะวิศวกรรมศาสตร� ระยะเรียน 3 ป5 โดยประมาณ 



9 

• หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณทิต  (หลักสูตร 2 ป5 ต4อเนื่อง) รับวุฒิการศึกษาระดับ  ปวส. 

ท่ี 
รหัส
สาขา 
วิชา 

สาขาวิชา ภาค 
 

แผนรับ คุณสมบัติ 
รหัส 

วิชาสอบ 

1 231 
วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์
อัจฉริยะ (วศ.บ.) 
 (2 ปี ต่อเน่ือง) 

ปกติ 5 

ผ ู ้ ท ี ่ ก ำล ั งศ ึ กษาอย ู ่ หร ื อสำ เ ร ็ จการศ ึ กษาระด ั บ 
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ประเภทวิชาช่าง
อุตสาหกรรม สาขาวิชาอิเล็กทรอนิกส์ อิเล็กทรอนิกส์
อุตสาหกรรม อิเล็กส์การแพทย์ อิเล็กทรอนิกส์ระบบภาพ
และเสียงเทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์ 
เทคโนโลยีการสื่อสารและโทรคมนาคม ไฟฟ้าอุตสาหกรรม
การผล ิตไฟฟ้า ไฟฟ้าก ําล ัง ว ิชาไฟฟ้าการควบค ุม
อุตสาหกรรม เมคคาทรอนิกส์และหุ ่นยนต์เทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ หรือเทียบเท่าที ่ผ ู ้ร ับผิดชอบหลักสูตร 
พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติท่ีเหมาะสม 

สอบ
สัมภาษณ์ 

2 
233 

 

เทคโลยีสมัยใหม่ทาง
อุตสาหกรรมอ้อยและ
น้ำตาล (วศ.บ.) 
(2 ปี ต่อเน่ือง) 

ปกติ 5 

ผ ู ้ ท ี ่ ก ำล ั งศ ึ กษาอย ู ่ หร ื อสำ เ ร ็ จการศ ึ กษาระด ั บ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั ้นสูง (ปวส.) สาขาวิชาช่าง
อุตสาหกรรม ช่างกลเกษตร ช่างไฟฟ้า ช่างอิเล็กทรอนิกส์ 
ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม ช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน ช่าง
เทคนิคการผลิต ช่างเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ หรือเทียบเท่า  

สอบ
สัมภาษณ์ 

3 235 
วิศวกรรมเมคคาทรอนิกส์
และหุ่นยนต์ (วศ.บ.) 
(2 ปี ต่อเน่ือง) 

ปกติ 5 

ผู้ที่กำลังศึกษา/สำเร็จการศึกษา ระดับประกาศนียบัตร
วิชาชีพช้ันสูง (ปวส.)  ประเภทวิชาอุตสาหกรรม สาขาวิชา
ช่างเมคคาทรอนิกส์ ช่างเมคคาทรอนิกส์และหุ ่นยนต์  
ช ่างไฟฟ้า ช ่างอ ิ เล ็กทรอนิกส ์  ช ่างอ ิ เล ็กทรอนิกส ์
อุตสาหกรรมหรือเทียบเท่า ที ่คณะกรรมการบริหาร
หลักสูตรสาขาวิชาพิจารณาแล้วว่ามี คุณสมบัติท่ีเหมาะสม 

สอบ
สัมภาษณ์ 

 

• หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณทิต  (หลักสูตร 3 ป5 ต4อเนื่อง) รับวุฒิการศึกษาระดับ  ปวส. 

ท่ี 
รหัส
สาขา 
วิชา 

สาขาวิชา ภาค 
 

แผนรับ คุณสมบัติ 
รหัส 

วิชาสอบ 

1 337 

 
วิศวกรรมเคร่ืองกลการผลิต 
(วิชาเอกวิศวกรรมผลิตภัณฑ์
นมและเคร่ืองดื่ม) (วศ.บ.)  
(ต่อเน่ือง) 
 

หลักสูตร CWIE  
มีทุนการศึกษา 

(เรียนฟรีตลอดหลักสูตร) 

ปกติ 15 

ผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา ระดับประกาศนียบัตร
วิชาชีพชั ้นสูง (ปวส.)  สาขาวิชาช่างอุตสาหกรรม  ช่างกล
โรงงาน ช่างโลหะ ช่างผลิตเครื่องมือและแม่พิมพ์ ช่างออกแบบ
การผลิต ช่างท่อและประสาน  ช่างเครื่องกล ช่างเทคนิคการ
ผลิต ช่างเขียนแบบเครื ่องกล หรือเทียบเท่าที ่สาขาวิชาฯ 
พิจารณาแล้ว ว่ามีคุณสมบัติที่เหมาะสม โดยวิธีการเทียบโอน
ผลการเรียน ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
อ ีสาน ว ่าด ้วยการศ ึกษาระด ับปร ิญญาตร ี  พ.ศ. 2559 
(ภาคผนวก ก) และเกณฑ์อื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 

สอบ
สัมภาษณ์ 



10 

คณะวิศวกรรมศาสตร� 
คุณสมบัติเฉพาะสาขาวิชา ระดับบัณฑิตศึกษา 

 

 

ท่ี 
รหัส
สาขา 
วิชา 

สาขาวิชา ภาค แผนรับ คุณสมบัติ 
รหัส 
วิชา
สอบ 

1 600 
วิศวกรรมเคร่ืองกล 
(วศ.ม.) (แผน ก 1) 

ปกติ 3 

1. แผน ก แบบ ก1 
1.1 รับผู้สาเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรีหรือกาลังศึกษา
อยู่ในภาคการศึกษาสุดท้ายของระดับปริญญาตรี และได้
เกรดเฉลี่ยไม่ต่ากว่า 3.50 จากระดับคะแนนเฉลี่ยเต็ม 4.00 
1.2 หากมีคุณสมบัติไม่ตรงกับข้อ 1.1 การรับเข้าศึกษาให้
เป็นไปตามดุลพินิจของอาจารย์ผ ู ้ร ับผิดชอบหลักสูตร
วิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล 
2. แผน ก แบบ ก2 
2.1 รับผู้สาเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรีหรือกาลังศึกษา
อย ู ่ ในภาคการศึกษาส ุดท ้ายของระดับปร ิญญาตร ีใน
สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล วิศวกรรมเครื่องจักรกลเกษตร 
วิศวกรรมเกษตรและอาหาร วิศวกรรมอุตสาหการ วิศวกรรม
วัสดุ วิศวกรรมโลหการ วิศวกรรมการผลิต วิศวกรรมเมคคา
ทรอนิคส์ วิศวกรรมไฟฟ้า วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ วิศวกรรม
อิเล็กทรอนิกส์ หรือสาขาอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง  
2.2 หากมีคุณสมบัติไม่ตรงกับข้อ 2.1 การรับเข้าศึกษาให้
เป็นไปตามดุลพินิจของอาจารย์ผ ู ้ร ับผิดชอบหลักสูตร
วิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล 
โดยที่นักศึกษาต้องมีการเรียนเพื่อปรับพื้นฐานที่สอดคล้อง
กับงานวิจัย 
หมายเหตุ การรับเข้าศึกษาตามข้อ 1.1 และ 2.1 ของผู้ที ่
กำลังศึกษาอยู่ในภาคการศึกษาสุดท้ายในระดับปริญญาตรี 
จะมีผลสมบูรณ์ก็ต่อเมื่อผู้สมัครเข้าศึกษาสำเร็จการศึกษา
แล้วเท่าน้ัน 

6001/ 
สอบ

สัมภาษณ์ 

2 601 
วิศวกรรมเคร่ืองกล 
(วศ.ม.) 
(แผน ก แบบ ก2) 

ปกติ 3 

3 602 
วิศวกรรมเคร่ืองกล 
(วศ.ม.) 
(แผน ก แบบ ก2) 

สมทบ 3 



11 

ท่ี 
รหัส
สาขา 
วิชา 

สาขาวิชา ภาค แผนรับ คุณสมบัติ 
รหัส 
วิชา
สอบ 

4 603 
วิศวกรรมโยธา (วศ.ม.) 
(แผน ก แบบ ก2) 

ปกติ 1 

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่/สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรี
ว ิศวกรรมศาสตรบ ัณฑ ิตคร ุศาสตร ์อ ุตสาหกรรมบ ัณฑ ิต  
อ ุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต  ในสาขาว ิชาว ิศวกรรมโยธา 
วิศวกรรมสำรวจ วิศวกรรมขนส่งหรือสาขาวิชาที ่เกี ่ยวข้อง
สัมพันธ์ ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการผู้รับผิดชอบ
หลักสูตร 
2. หากมีคุณสมบัติไม่ตรงกับข้อ 1. การรับเข้าศึกษาให้เป็นไป
ตามดุลยพินิจของคณะกรรมการบริหารหลักสูตรวิศวกรรม
มหาบัณฑิต สาขาวิศวกรรมโยธา 
3. การรับเข้าศึกษาตามข้อ 1. ของผู ้ที ่กำลังศึกษาอยู ่ในภาค
การศึกษาสุดท้ายในระดับปริญญาตรี จะมีผลสมบูรณ์ก็ต่อเมื่อ
ผู้สมัครเข้าศึกษาสำเร็จการศึกษาแล้วเท่าน้ัน 

6002/
สอบ

สัมภาษณ์ 

5 604 
วิศวกรรมโยธา (วศ.ม.) 
(แผน ก แบบ ก2) 

สมทบ 4 

6 605 
วิศวกรรมไฟฟ้า (วศ.ม.) 
(แผน 1 แบบ ก2) 

ปกติ 5 

1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หรือเทียบเท่า ในหลักสูตร
วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต อุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต หรือ
ปริญญาอื่น ในสาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ 
วิศวกรรมโทรคมนาคม วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ หรือสาขาอื่นที่
เกี่ยวข้องสัมพันธ์ หรือได้รับความเห็นชอบจาก คณะกรรมการ
บริหารหลักสูตร 
2. การรับเข้าศึกษาตามข้อ 1. ของผู ้ที่กำลังศึกษาอยู ่ในภาค
การศึกษาสุดท้ายในระดับปริญญาตรี จะมีผลสมบูรณ์ก็ต่อเมื่อ
ผู้สมัครเข้าศึกษาสำเร็จการศึกษาแล้วเท่าน้ัน 
3. หากมีคุณสมบัติไม่ตรงกับข้อ 1. การรับเข้าศึกษาให้เป็นไป
ตามดุลยพินิจของคณะกรรมการบริหารหลักสูตรวิศวกรรม
มหาบัณฑิตสาขาวิศวกรรมไฟฟ้า 

6003/ 
สอบ

สัมภาษณ์ 

7 606 
วิศวกรรมไฟฟ้า (วศ.ม.) 
(แผน 1 แบบ ก2) 

สมทบ 
(ส.-อา.) 

5 

8 609 
วิศวกรรมไฟฟ้า (วศ.ม.) 
(แผน 2) 

สมทบ 
(ส.-อา.) 

5 

1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหลักสูตรวิศวกรรมศาสตร
บัณฑิต อุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต ในสาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า 
วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ วิศวกรรมโทรคมนาคม วิศวกรรม
คอมพิวเตอร์  หรือ หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาฟิสิกส์ 
สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ หรือสาขาอื่นท่ีเกี่ยวข้องสัมพันธ์ 
หรือได้รับความเห็นชอบจาก คณะกรรมการบริหารหลักสูตร 
2. มีใบรับรองประสบการณ์ทำงานหรือปฏิบัติงานในองค์กรธุรกิจ
หรืออุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้อง อย่างต่อเนื่องกันไม่น้อยกว่า 1 ปี 
จากต้นสังกัด หรือ มีประสบการณ์การเรียนรู ้อิสระทางด้าน
วิศวกรรมจากอาชีพ การฝึกอบรม การสอบท่ีมีหนังสือรับรองจาก
หน่วยงานหรือองค์กรในด้านวิชาชีพท่ีเกี่ยวข้องสัมพันธ์ 
3. หากมีคุณสมบัติไม่ตรงกับข้อ 1. การรับเข้าศึกษาให้เป็นไป
ตามดุลยพินิจของคณะกรรมการบริหารหลักสูตรวิศวกรรม
มหาบัณฑิตสาขาวิศวกรรมไฟฟ้า 

 

 



12 

• หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรดุษฎีบัณฑิต (หลักสูตร 3 ป5) รับผู2สําเร็จการศึกษา ปริญญาโท (แบบ 2.1) 

ท่ี 
รหัส
สาขา 
วิชา 

สาขาวิชา ภาค แผนรับ คุณสมบัติ 
รหัส 
วิชา
สอบ 

1 803 
วิศวกรรมไฟฟ้าและ
คอมพิวเตอร์ (วศ.ด.) แบบ 
2.1 

ปกติ 3 
ผู ้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาอยู ่ในภาคการศึกษา
ส ุดท้ายระดับปร ิญญาโท หร ือเทียบเท่า ในสาขาวิชา
ว ิศวกรรมไฟฟ้า  ว ิศวกรรมคอมพิวเตอร์   ว ิศวกรรม
โทรคมนาคม  วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ วิศวกรรมเมคคา-    
ทรอนิกส์  หรือสาขาอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง 

สอบ
สัมภาษณ์ 

 
2 804 

วิศวกรรมไฟฟ้าและ
คอมพิวเตอร์ (วศ.ด.) แบบ 
2.1 

สมทบ 
(ส.-อา.) 

3 

 
หมายเหตุ  ผู้สมัครเข้าศึกษาต่อในระดับปริญญาเอก ต้องมีผลการสอบวัดความรู้ความสามารถทางภาษาอังกฤษตามประกาศของ
มหาวิทยาลัยฯ ที่มีอายุไม่เกิน 2 ปี นับแต่วันประกาศผลสอบจากสถาบันที่มีการทดสอบ ทั้งนี้ หากไม่มีผลการสอบวัดความรู้
ความสามารถทางภาษาอังกฤษตามประกาศมหาวิทยาลัยฯ ต้องเข้าสอบวัดความรู้ทางภาษาอังกฤษ และมีผลการทดสอบผ่านตาม
ประกาศมหาวิทยาลัยฯ โดยกำหนดให้ทดสอบในวันที ่ 12 มิถุนายน 2568 เวลา 09.00น. ณ ห้องประชุมสำนักงานคณะ
วิศวกรรมศาสตร์ อาคาร 18 ชั้น 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
คุณสมบัติเฉพาะสาขาวิชา ระดับปริญญาตรี 

• หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต / หลักสูตรบัญชีบัณฑิต (หลักสูตร 4 ป5) รับผู2สําเร็จการศึกษา ปวช. 

ท่ี 
รหัส
สาขา 
วิชา 

สาขาวิชา ภาค 
แผน
รับ 

คุณสมบัติ 
รหัส 

วิชาสอบ 

1 
411 การจัดการนวัตกรรมทาง

ธุรกิจ (บธ.บ.) 4 ปี  
ปกติ 25 

เป็นผู้ที่กำลังศึกษา/สำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทุกสาขา 
หรือระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) 
ทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ 

สอบ
สัมภาษณ์ 

 

2 
413 เทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล (บธ.บ) 

4 ปี  
ปกติ 20 

3 
414 การบัญชี (บช.บ.) 4 ปี 

ปกติ 5 

4 
415 การจัดการโลจิสติกส์(บธ.บ.) 

4 ปี  
ปกติ 5 

5 
416 สตาร์ทอัพการท่องเท่ียวและ

การบริการ (บธ.บ ) 4 ปี  
ปกติ 5 

6 418 
การบริหารธุรกิจแบบบูรณา
การ (บธ.บ.) 

ปกติ 10 

7 420 
การจัดการธุรกิจบูรณาการ
ภาษา (บธ.บ.) 

ปกติ 10 

8 
472 การตลาด-วิชาเอกการบริหาร

การตลาด (บธ.บ.) 4 ปี  
ปกติ 5 

9 
473 การตลาด-การตลาดดิจิทัล 

(บธ.บ.) 4 ปี  
ปกติ 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

• หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต / หลักสูตรบัญชีบัณฑิต (หลักสูตร เทียบโอน) รับผู2สําเร็จการศึกษา ปวส. 
 

ท่ี 
รหัส
สาขา 
วิชา 

สาขาวิชา ภาค 
แผน
รับ 

คุณสมบัติ 
รหัส 

วิชาสอบ 

1 211 
การจัดการนวัตกรรมทางธุรกิจ  
 (บธ.บ) (เทียบโอน) ปกติ 15 

เป็นผู ้ที ่กำลังศึกษา / สำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั ้นสูง (ปวส.) สาย
บริหารธุรกิจหรือ พณิชยกรรม หรือประเภทวิชา
อุตสาหกรรมท่องเที ่ยวหรือมีคุณสมบัติอื ่น ๆ 
ตามข้อบังคับของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสานว่าด้วยการศึกษาระดับปริญญาตรี 
พ.ศ. 2559 หมวด 1  การรับเข้าศึกษา 

สอบ
สัมภาษณ์ 

 

2 213 
การตลาด  (บธ.บ.) (เทียบโอน) 
 

ปกติ 10 

เป็นผู ้ที ่กำลังศึกษา / สำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั ้นสูง (ปวส.) สาย
บริหารธุรกิจหรือ  พณิชยกรรม หรือมีคุณสมบัติ
อ ื ่ น  ๆ   ตามข ้อบ ั งค ับของมหาว ิทยาล ัย-
เทคโนโลยีราชมงคลอีสานว่าด้วยการศึกษา
ระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2559 หมวด 1 การ
รับเข้าศึกษา 

สอบ
สัมภาษณ์ 

 

3 221 
สตาร์อัพการท่องเท่ียวและการ
บริการ  (บธ.บ) (เทียบโอน) 

ปกติ 20 

เป็นผู ้ที ่กำลังศึกษา / สำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั ้นสูง (ปวส.) หรือ
เทียบเท่า ประเภทสาขาวิชาอุตสาหกรรมการ
ท่องเที ่ยว หรือบริหารธุรกิจทุกสาขาวิชา โดย
วิธีการเทียบโอนผลการเรียน หรือมีคุณสมบัติอ่ืน 
ๆ ตามข้อบังคับของมหาวิทยาลัย-เทคโนโลยีราช
มงคลอีสานว่าด้วยการศึกษาระดับปริญญาตรี 
พ.ศ. 2559 หมวด 1 การรับเข้าศึกษา 

สอบ
สัมภาษณ์ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*หมายเหตุ หลักสูตรเทียบโอน คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ ระยะเรียน 2 ป5 โดยประมาณ 



15 

• หลักสูตรบัญชีมหาบัณฑิต (หลักสูตร 2 ป5) รับผู2สําเร็จการศึกษา ปริญญาตรี 
ท่ี รหัส

สาขา 
วิชา 

สาขาวิชา ภาค 
 

แผนรับ คุณสมบัติ 
รหัส 
วิชา
สอบ 

1 901 

 
บัญชี (บช.ม.) แผน ก  
(แบบ ก 2) 
 

สมทบ 
(ส.-อา.) 

5 

1. ร ับผ ู ้สำเร ็จการศ ึกษาระดับปร ิญญาตร ี 
สาขาวิชาการบัญชี 
2. รับผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี สาขา
อื ่น โดยเรียนวิชาการบัญชีแล้วไม่ต่ำกว่า 15 
หน่วยกิต หรือ 
3. รับผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี สาขา
อื ่นที ่ม ีประสบการณ์เกี ่ยวกับด้านบัญชีหรือ
การเงินมาไม่น้อยกว่า 2 ปี 
4. คุณสมบัตินอกเหนือจากนี้ ให้อยู่ในดุลยพินิจ
ของคณะกรรมการบริหารหลักสูตร 
5. มีคุณสมบัติอื่น ๆ ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ว่าด้วยการศึกษา
บัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2562 (ภาคผนวก ก) 

สอบ
สัมภาษณ์ 

 

2 902 
 
บัญชี (บช.ม.) แผน ข 
 

สมทบ 
(ส.-อา.) 

5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 
 
 

ระดับปริญญาตรี  ค4าบํารุงการศึกษา  ค4าลงทะเบียนและค4าธรรมเนียมการศึกษา 
 

ภาคปกติ ชาย (บาท) หญิง (บาท) 
หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต 

 ภาคการศึกษาปกติภาคการศึกษาแรก  15,430 15,350 
 ภาคการศึกษาต่อไป 12,000 12,000 
หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิตและหลักสูตรบัญชีบัณฑิต 
 ภาคการศึกษาปกติภาคการศึกษาแรก  11,930 11,850 
 ภาคการศึกษาต่อไป 8,500 8,500 
    

ภาคสมทบ ชาย (บาท) หญิง (บาท) 
หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต 
 ภาคการศึกษาปกติภาคการศึกษาแรก  34,800 34,800 
 ภาคการศึกษาต่อไป 30,000 30,000 

 
    ระดับบัณฑิตศึกษา  ค4าบํารุงการศึกษา  ค4าลงทะเบียนและค4าธรรมเนียมการศึกษา 
  

 ภาคปกติ (บาท) ภาคสมทบ (บาท) 
หลักสูตรครุศาสตร�อุตสาหกรรมมหาบัณฑิต   
ภาคการศึกษาปกติ            ภาคการศึกษาละ 25,000 30,000 
ภาคการศึกษาฤดูร้อน         ภาคการศึกษาละ 13,000 15,000 
หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต   
ภาคการศึกษาปกติ   ภาคการศึกษาละ 25,000 30,000 
ภาคการศึกษาฤดูร้อน   ภาคการศึกษาละ 
หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต   
ภาคการศึกษาปกติ   ภาคการศึกษาละ               
ภาคการศึกษาฤดูร้อน   ภาคการศึกษาละ 

13,000 
 

22,000 
11,000 

15,000 
 

30,000 
15,000 

นักศึกษาท่ีใช้เวลาเรียนเกินหลักสูตรกำหนด ภาคการศึกษาละ 6,000 8,000 

 
ระดับดุษฎีบัณฑิต ค4าบํารุงการศึกษา  ค4าลงทะเบียนและค4าธรรมเนียมการศึกษา 

 
หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรดุษฎีบัณฑิต ภาคปกติ (บาท) ภาคสมทบ (บาท) 
ภาคการศึกษาปกติ   ภาคการศึกษาละ 40,000 50,000 
ภาคการศึกษาฤดูร้อน   ภาคการศึกษาละ 20,000 25,000 
นักศึกษาท่ีใช้เวลาเรียนเกินหลักสูตรกำหนด ภาคการศึกษาละ 8,000 10,000 

 

ประมาณการค4าใช2จ4ายต4อภาคการศึกษา 



17 

 รายละเอียดค่าสนับสนุนการศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา ประกอบด้วยรายการดังต่อไปน้ี 
  1)  ค่าข้ึนทะเบียนนักศึกษา 
  2)  ค่าบัตรประจำตัวนักศึกษา 
  3)  ค่าหน่วยกิต 
  4)  ค่าบำรุงการศึกษา 

 5)  ค่าธรรมเนียมศึกษาพิเศษ 
 6)  ค่าธรรมเนียมวิทยานิพนธ์ 
 7)  ค่าบำรุงเครือข่ายคอมพิวเตอร์ 
     8)  ค่าบำรุงห้องสมุด 

9)  ค่าใบรายงานผลการศึกษา  1 ชุด 
10)  ค่าข้ึนทะเบียนมหาบัณฑิต

 

 

 

 

 

 

 



- 26 - 

  

 

ประมาณการค4าใช2จ4าย 

สําหรับนักศึกษาใหม4 

หมายเหตุ * ค่าใช้จ่ายสำหรับนักศึกษาใหม่ อาจมีการเปล่ียนแปลงได้ตามความเหมาะสม  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 27 - 

ประมาณการค4าใช2จ4ายสําหรับนักศึกษาใหม4 คณะวิศวกรรมศาสตร� ระดับปริญญาตรี 
หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต (วศ.บ)และหลักสูตรวิทยาศาสตร�บัณฑิต ( 4 ป5) รับผู2สําเร็จการศึกษา ม.6 / ปวช. 

รหัส
สาขา 

สาขาวิชา 

ชําระเงินในการข้ึนทะเบียน
นักศึกษาใหม4 

เรียกเก็บในการลงทะเบียน
เรียนรายวิชา เดือน มิถุนายน 

2568 

เรียกเก็บในวัน
รายงานตัวท่ี

มหาวิทยาลัยฯ รวมประมาณการ
ค4าใช2จ4ายท้ังส้ิน 

ค4าบํารุงฯ/
ค4าธรรมเนียม

การศึกษา 
ต4อภาคการศึกษา 

ค4าข้ึนทะเบียน นศ.ใหม4 
(เก็บคร้ังเดียว)  
2,950 บาท 

ค4าประกัน
อุบัติเหตุ 

ชําระเป3นรายป5 

ค4าอุปกรณ�และเคร่ือง
แต4งกาย 

ชําระในตอน 
ข้ึนทะเบียน 

เรียกเก็บ
เพ่ิม 

ชาย หญิง ชาย หญิง 

421 วิศวกรรมอุตสาหการ 4 ปี 12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

422 วิศวกรรมโลหการ 4 ปี 12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

423 วิศวกรรมโยธา 4 ปี 12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

424 วิศวกรรมเคร่ืองกล 4 ปี 12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

425 วิศวกรรมเคร่ืองจักรกลเกษตร 4 ปี 12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

426 วิศวกรรมแปรรูปอาหาร 4 ปี 12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

427 วิศวกรรมไฟฟ้า 4 ปี 12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

428 
วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์และไฟฟ้าส่ือสาร  
4 ปี 

12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

429 วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 4 ปี 12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

430 วิศวกรรมเมคคาทรอนิกส์และหุ่นยนต์ 4 ปี 12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

431 วิศวกรรมเคร่ืองกล-ระบบราง 4 ปี 12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

432 วิศวกรรมโยธา-ระบบราง 4 ปี 12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

433 วิศวกรรมไฟฟ้า-ระบบราง 4 ปี 12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

435 วิศวกรรมเคร่ืองกล 4 ปี (ภาคสมทบ) 27,600 1,100 1,850 200 1,130 1,050 31,880 31,800 

437 
วิศวกรรมเคร่ืองกล-วิศวกรรมระบบอัตโนมัติ 
หุ่นยนต์ และปัญญาประดิษฐ์ 4 ปี 

12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

441 ฟิสิกส์อุปกรณ์การแพทย์ (วท.บ.) 4 ปี 10,300 1,100 1,850 200 1,130 1,050 14,580 14,500 

443 เคมีเทคนิคและอุตสาหกรรม(วท.บ.)  4 ปี 10,300 1,100 1,850 200 1,130 1,050 14,580 14,500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 28 - 

ประมาณการค4าใช2จ4ายสําหรับนักศึกษาใหม4  คณะวิศวกรรมศาสตร� ระดับปริญญาตรี 
หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต (วศ.บ) (หลักสูตร เทียบโอน/ต4อเนื่อง) รับผู2สําเร็จการศึกษา ปวส. 

รหัส
สาขา 

สาขาวิชา 

ชําระเงินในการข้ึนทะเบียน
นักศึกษาใหม4 

เรียกเก็บในการลงทะเบียน
เรียนรายวิชา เดือน มิถุนายน 

2568 

เรียกเก็บในวัน
รายงานตัวท่ี

มหาวิทยาลัยฯ 

รวมประมาณการ
ค4าใช2จ4ายท้ังส้ิน 

ค4าบํารุงฯ/
ค4าธรรมเนียม

การศึกษา 
ต4อภาค

การศึกษา 

ค4าข้ึนทะเบียน นศ.ใหม4 
(เก็บคร้ังเดียว)  
2,950 บาท 

ค4าประกัน
อุบัติเหตุ 

ชําระเป3นรายป5 

ค4าอุปกรณ�และเคร่ือง
แต4งกาย 

 

ชําระในตอน 
ข้ึนทะเบียน 

เรียกเก็บ
เพ่ิม 

ชาย หญิง ชาย หญิง 

231 วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะ (ต่อเน่ือง) 12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

232 เทคโลยีสมัยใหม่ทางอุตสาหกรรมอ้อยและ
น้ำตาล (ต่อเน่ือง) 

12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

235 วิศวกรรมเมคคาทรอนิกส์และหุ่นยนต์ 
(ต่อเน่ือง) 

12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

337 วิศวกรรมเคร่ืองกลการผลิต-วิชาเอก
วิศวกรรมผลิตภัณฑ์นมและเคร่ืองด่ืม 
(ต่อเน่ือง) 

12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

321 วิศวกรรมอุตาสหการ (เทียบโอน) 12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

323 วิสวกรรมโยธา (เทียบโอน) 12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

325 วิศวกรรมเคร่ืองกล (เทียบโอน) (ภาคปกติ) 12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

326 วิศวกรรมเคร่ืองกล (เทียบโอน)  
(ภาคสมทบ) 

27,600 1,100 1,850 200 1,130 1,050 31,880 31,800 

327 วิศวกรรมเคร่ืองจักรกลเกษตร (เทียบโอน) 12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

329 วิศวกรรมไฟฟ้า  (เทียบโอน) 12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

331 วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์และไฟฟ้าส่ือสาร 
(เทียบโอน) 

12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

333 วิศวกรรมคอมพิวเตอร์  (เทียบโอน) 12,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 16,280 16,200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 29 - 

ประมาณการค4าใช2จ4ายสําหรับนักศึกษาใหม4  คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ ระดับปริญญาตรี 
หลักสูตรบริหารธุรกจิบัณฑิต (บธ.บ)/หลักสูตรบัญชบีัณฑิต (บช.บ)(หลักสูตร 4 ป5)รับผู2สําเร็จการศึกษา ม.6/ ปวช. 

รหัส
สาขา 

สาขาวิชา 

ชําระเงินในการข้ึนทะเบียน
นักศึกษาใหม4 

เรียกเก็บในการลงทะเบียน
เรียนรายวิชา เดือน มิถุนายน 

2568 

เรียกเก็บในวัน
รายงานตัวท่ี

มหาวิทยาลัยฯ รวมประมาณการ
ค4าใช2จ4ายท้ังส้ิน ค4าบํารุงฯ/

ค4าธรรมเนียม
การศึกษา 
ต4อภาค

การศึกษา 

ค4าข้ึนทะเบียน นศ.ใหม4 
(เก็บคร้ังเดียว)  
2,950 บาท 

ค4าประกัน
อุบัติเหตุ 

ชําระเป3นรายป5 

ค4าอุปกรณ�และเคร่ือง
แต4งกาย 

ชําระในตอน 
ข้ึนทะเบียน 

เรียกเก็บ
เพ่ิม 

ชาย หญิง ชาย หญิง 

410 การจัดการนวัตกรรมทางธุรกิจ-วิชาโทการเงิน  
4 ปี 

8,500 1,100 1,850 200 1,130 1,050 12,780 12,700 

411 การจัดการนวัตกรรมทางธุรกิจ 4 ปี 8,500 1,100 1,850 200 1,130 1,050 12,780 12,700 

413 เทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล 4 ปี 8,500 1,100 1,850 200 1,130 1,050 12,780 12,700 

414 การบัญชี 4 ปี 8,500 1,100 1,850 200 1,130 1,050 12,780 12,700 

415 การจัดการโลจิสติกส์ 4 ปี 8,500 1,100 1,850 200 1,130 1,050 12,780 12,700 

416 สตาร์ทอัพการท่องเท่ียวและการบริการ 4 ปี 8,500 1,100 1,850 200 1,130 1,050 12,780 12,700 

418 สาขาวิชาการจัดการบริหารธุรกิจแบบบูรณาการ 
4 ปี 

25,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 12,780 12,700 

420 สาขาวิชาการจัดการธุรกิจบูรณาการภาษา 4 ปี 20,000 1,100 1,850 200 1,130 1,050 12,780 12,700 

472 การตลาด-วิชาเอกการบริหารการตลาด 4 ปี  8,500 1,100 1,850 200 1,130 1,050 12,780 12,700 

473 การตลาด-การตลาดดิจิทัล 4ปี  8,500 1,100 1,850 200 1,130 1,050 12,780 12,700 

 
หลักสูตรบริหารธุรกจิบัณฑิต (บธ.บ)/หลักสูตรบัญชบีัณฑิต (บช.บ) (หลกัสูตร เทียบโอน) รับผู2สําเร็จการศึกษา ปวส. 

รหัส
สาขา 

สาขาวิชา 

ชําระเงินในการข้ึนทะเบียน
นักศึกษาใหม4 

เรียกเก็บในการลงทะเบียน
เรียนรายวิชา เดือน มิถุนายน 

2568 

เรียกเก็บในวัน
รายงานตัวท่ี

มหาวิทยาลัยฯ รวมประมาณการ
ค4าใช2จ4ายท้ังส้ิน ค4าบํารุงฯ/

ค4าธรรมเนียม
การศึกษา 
ต4อภาค

การศึกษา 

ค4าข้ึนทะเบียน นศ.ใหม4 
(เก็บคร้ังเดียว)  
2,950 บาท 

ค4าประกัน
อุบัติเหตุ 

ชําระเป3นรายป5 

ค4าอุปกรณ�และเคร่ือง
แต4งกาย 

ชําระในตอน 
ข้ึนทะเบียน 

เรียกเก็บ
เพ่ิม 

ชาย หญิง ชาย หญิง 

211 การจัดการนวัตกรรมทางธุรกิจ (เทียบโอน) 8,500 1,100 1,850 200 1,130 1,050 12,780 12,700 

213 การตลาด (เทียบโอน) 8,500 1,100 1,850 200 1,130 1,050 12,780 12,700 

215 เทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล (เทียบโอน) 8,500 1,100 1,850 200 1,130 1,050 12,780 12,700 

217 การบัญชี (เทียบโอน) 8,500 1,100 1,850 200 1,130 1,050 12,780 12,700 

219 การจัดการโลจิสติกส์ (เทียบโอน) 8,500 1,100 1,850 200 1,130 1,050 12,780 12,700 

221 สตาร์ทอัพการท่องเท่ียวและการบริการ  
(เทียบโอน) 

8,500 1,100 1,850 200 1,130 1,050 12,780 12,700 

 
 
 
 
 
 



- 30 - 

ประมาณการค4าใช2จ4ายสําหรับนักศึกษาใหม4  คณะวิศวกรรมศาสตร� ระดับปริญญาโท 
หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต (หลักสูตร 2 ป5) รับผู2สาํเร็จการศึกษา ปริญญาตรี 

รหัส
สาขา 

สาขาวชิา 

ชําระเงินในการขึ้นทะเบยีน 
นักศึกษาใหม4 

เรียกเก็บในการลงทะเบียนเรียน
รายวิชา เดือน มิถุนายน 2568 

รวมประมาณ
การค4าใช2จ4าย

ทั้งสิ้น 

ค4าบํารุงฯ/
ค4าธรรมเนียม

การศึกษา 
ต4อภาคการศึกษา 

ค4าขึ้นทะเบยีน  
นศ.ใหม4 

(เก็บครั้งเดียว)  

ค4าประกันของ
เสียหาย 

(เก็บครั้งเดียว) 

ค4าประกัน
อุบัติเหต ุ

ชําระเป3นรายป5 
 

600 วิศวกรรมเคร่ืองกล (วศ.ม.) ก 1 (ภาคปกติ) 25,000 1,600 3,000 200 29,800  

601 วิศวกรรมเคร่ืองกล (วศ.ม.) ก 2 (ภาคปกติ) 25,000 1,600 3,000 200 29,800  

602 วิศวกรรมเคร่ืองกล (วศ.ม.) ก 2 (ภาคสมทบ) 30,000 1,600 3,000 200 34,800  

603 วิศวกรรมโยธา (วศ.ม.) ก 2 (ภาคปกติ) 25,000 1,600 3,000 200 29,800  

604 วิศวกรรมโยธา (วศ.บ.)  ก 2 (ภาคสมทบ) 30,000 1,600 3,000 200 34,800  

605 วิศวกรรมไฟฟ้า (วศ.ม.) ก 2 (ภาคปกติ) 25,000 1,600 3,000 200 29,800  

606 วิศวกรรมไฟฟ้า (วศ.บ.) ก 2 (ภาคสมทบ) 30,000 1,600 3,000 200 34,800  

609 วิศวกรรมไฟฟ้า (วศ.บ.) แผน 2 (ภาคสมทบ) 30,000 1,600 3,000 200 34,800  
 

 
 

ประมาณการค4าใช2จ4ายสําหรับนักศึกษาใหม4  คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ ระดับปริญญาโท 
หลักสูตรบริหารธุรกจิบัณฑิต และหลักสูตรบญัชีบัณฑิต (หลกัสูตร 2 ป5) รับผู2สําเร็จการศึกษา ปริญญาตรี 

 

รหัส
สาขา 

สาขาวชิา 

ชําระเงินในการขึ้นทะเบยีน 
นักศึกษาใหม4 

เรียกเก็บในการลงทะเบียนเรียน
รายวิชา เดือน มิถุนายน 2568 

รวมประมาณ
การค4าใช2จ4าย

ทั้งสิ้น 

ค4าบํารุงฯ/
ค4าธรรมเนียม

การศึกษา 
ต4อภาคการศึกษา 

ค4าขึ้นทะเบยีน  
นศ.ใหม4 

(เก็บครั้งเดียว)  

ค4าประกันของ
เสียหาย 

(เก็บครั้งเดียว) 

ค4าประกัน
อุบัติเหต ุ

ชําระเป3นรายป5 

901 บัญชี (บช.ม.) แผน ก (แบบ ก 2) (ภาคสมทบ) 30,000 1,600 3,000 200 34,800 

902 บัญชี (บช.ม.) แผน ข (ภาคสมทบ) 30,000 1,600 3,000 200 34,800 

903 การเป็นผู้ประกอบการและนวัตกรรมทางธุรกิจ 
(บธ.ม) แผน ก (แบบ ก2) (ภาคสมทบ) 

30,000 1,600 3,000 200 34,800 

904 การเป็นผู้ประกอบการและนวัตกรรมทางธุรกิจ 
(บธ.ม) แผน ข (ภาคสมทบ) 

30,000 1,600 3,000 200 34,800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 31 - 

ประมาณการค4าใช2จ4ายสําหรับนักศึกษาใหม4  คณะวิศวกรรมศาสตร� ระดับปริญญาเอก 

หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรดุษฎีบัณฑิต (หลักสูตร 3 ป5) รับผู2สาํเร็จการศึกษา ปริญญาโท 

รหัส
สาขา 

สาขาวชิา 

ชําระเงินในการขึ้นทะเบยีน 
นักศึกษาใหม4 

เรียกเก็บในการลงทะเบียนเรียน
รายวิชา เดือน มิถุนายน 2568 

รวมประมาณ
การค4าใช2จ4าย

ทั้งสิ้น 

ค4าบํารุงฯ/
ค4าธรรมเนียม

การศึกษา 
ต4อภาคการศึกษา 

ค4าขึ้นทะเบยีน  
นศ.ใหม4 

(เก็บครั้งเดียว)  

ค4าประกันของ
เสียหาย 

(เก็บครั้งเดียว) 

ค4าประกัน
อุบัติเหต ุ
ชําระเป3น

รายป5 

803 วิศวกรรมไฟฟ้าและคอมพิวเตอร์ (วศ.ด.) (แผน 2.1) 
(ภาคปกติ) 

40,000 1,600 3,000 200 44,800 

804 วิศวกรรมไฟฟ้าและคอมพิวเตอร์ (วศ.ด.) (แผน 2.1) 
(ภาคสมทบ) 

50,000 1,600 3,000 200 54,800 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



- 32 - 

 
 
 



- 33 - 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

• กําหนดการสอบและสถานที่สอบ 

ให�ติดตามที่ประกาศรายชือ่ผู�มีสิทธิ์สอบฯ  

ทาง www.kkc.rmuti.ac.th ในวันที่ 12 มิถุนายน 2568 
 

 

 

 

• เอกสารที่ต�องนาํมาในวันสอบสัมภาษณ: 
1. สําเนาใบแสดงผลการเรียน ที่แสดงรายละเอียดวิชาเรียนทุกรายวิชา 

2. บัตรประชาชนหรือบัตรที่มีรูปถ%ายที่หน%วยงานราชการออกให& (ตัวจริง)   

 

 

 

 

 

 

ขอให2ผู2มีสิทธิ์สอบทุกคนแต4งกาย ชุดนักเรียน/นักศึกษา  
สถานศึกษาเดิม หรือชุดสุภาพเท4าน้ันในการสอบคัดเลือก 

ณ มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก4น 

 


